
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

           

07.08.2025  г. Алчевск   № 527-ст 

           

 

О зачислении на обучение 

 

На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и 

решения приемной комиссии от 05 августа 2025 протокол №24 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

              1. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование в гр. Э-25з: 

 1. 4616287 

 2. 3587702 

              2. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в гр. 

ЭМАБП-25з: 

 1. 4427577 

 2. 4354049 

              3. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника в гр. 

ЭМС-25з: 

 1. 4241721 

 2. 4831841 

 3. 4847737 



              4. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 15.03.02 Технологические машины и оборудование в 

гр. ММК-25з: 

 1. 3743070 

 2. 4405288 

 3. 4747638 

              5. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 15.03.04 Автоматизация технологических процессов 

и производств в гр. УИС-25з: 

 1. 4685674 

 2. 4001420 

 3. 4792066 

              6. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств в гр. ТОМ-25з: 

 1. 4514329 

 2. 4737820 

 3. 3985635 

 4. 3779084 

              7. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность в гр. ОТ-25з: 

 1. 4141857 

 2. 3666200 

 3. 4001674 

 4. 3739588 

 5. 3738734 

              8. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр 



приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ТБ-25з: 

 1. 4784193 

 2. 3740742 

 3. 4646102 

 4. 4618644 

 5. 4700927 

 6. 4797398 

 7. 3828993 

              9. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ГМ-25з: 

 1. 4613727 

 2. 4434300 

 3. 3954908 

 4. 4817726 

 5. 4007064 

 6. 4784842 

 7. 3781482 

              10. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. МД-25з: 

 1. 4698183 

 2. 4702527 

 3. 4813516 

              11. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 21.05.04 Горное дело в гр. ГИ-25з: 

 1. 4680211 

 2. 4714895 

 3. 4482203 

 4. 4044939 

 5. 3810690 

 6. 4777453 

 7. 4777143 



              12. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 22.03.02 Металлургия в гр. МЧМ-25з: 

 1. 4121879 

 2. 4796431 

 3. 4729822 

              13. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - бакалавриата на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 22.03.02 Металлургия в гр. ОМД-25з: 

 1. 4835562 

 2. 3705914 

              14. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 

факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 

высшего образования - специалитета на места в рамках контрольных цифр 

приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 

направление подготовки 38.05.01 Экономическая безопасность в гр. ЭБ-25з: 

 1. 4701027 

 2. 4401107 

 3. 4818427 

 4. 4121465 

 

 

Ректор       Д. А. Вишневский 


